

### முத்து மாரத்தான் போட்டியாளர்களுக்கு விதிமுறைகள்

1. **06-01-2018** ஆம் தேதிக்குள் விண்ணப்பம் பதிவு செய்துகொள்ள வேண்டும். அதற்கு (a) அடையாள அட்டை (ID Proof) மற்றும் (b) மருத்துவ உடற்தகுதிச்சான்று அவசியம் தேவை. தமிழ்நாடு நிரந்தர விலாசத்தை உறுதி செய்ய ஒட்டுநர் உரிமை / ஆதார் அட்டை / வாக்காளர் அட்டை கொண்டு வரவும்.
2. JPR மண்டபத்தில் **06-01-2018** அன்று மருத்துவ உடற்தகுதிச்சான்று வாங்க ஏற்பாடு செய்யப்படும். உடற்தகுதிச்சான்றுக்கு பதிலாக (a) கடந்த 6-மாதங்களுக்குள் மாரத்தான் போட்டியில் ஒத்த தூரத்தில் கலந்து முடிந்த சான்றிதழ், அல்லது (b) கல்லூரி மற்றும் பள்ளி மாணவர் உடற்தகுதிச் சான்றிதழில் உடற்பயிற்சி ஆசிரியரின் கையொப்பத்துடன் கட்டணத்தின் முத்திரையும் வைத்துக் கொடுக்கலாம்.
3. 18-வயதிற்குட்பட்ட போட்டியாளர்கள் பெற்றோரின் அனுமதியுடன் மட்டுமே கலந்துகொள்ள முடியும். 3KM ஒட்டப்பந்தய உடற்தகுதிச் சான்றிதழில், பெற்றோர் அல்லது உடற்பயிற்சி ஆசிரியர் ஒப்புதல் கொடுக்கலாம்.
4. 42K, 21K போட்டிகளுக்கு வைகுந்தம் கோவில் வளாகத்தில் பதிவுசெய்ய இயலாது. 11K, 6K, 3K, 8W போட்டிகளுக்கு போட்டி தொடங்குவதற்கு 30-நிமிடங்களுக்கு முன் ரூ.50 கூடுதல் கட்டணத்துடன் பதிவு செய்யப்படும்.
5. எல்லா வீரர்களும் வரிசைஎண் (BIB) அணிந்துதான் போட்டியில் ஓடவேண்டும். 11K, 6K, 3K, 8W போட்டியாளர்கள் முத்து மாரத்தான் டி-சர்ட் (T-Shirt) மேல் BIB அணிந்து போட்டியில் கலந்து கொள்ளவேண்டும்.
6. போட்டியாளர்கள் போட்டிக்கான அறிவிப்பு நேரத்தில் (Reporting Time) துவக்கத் திடலில் இருக்க வேண்டும்.
7. ஒருபாதையை தவிர்க்கும் அல்லது தவறவிடும் வீரர்கள் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவார்கள்.
8. பந்தயம் முடிந்த பிறகு, பரிசுகளுக்கு தகுதி பெறும் போட்டியாளர்கள் தங்கள் அடையாளத்தையும் நிரந்தர விலாசத்தையும் தகுந்த ஆவணங்கள் (Driving License / Aadhaar Card / Voter ID) கொண்டு உறுதிச் செய்ய வேண்டும்.
9. நுழைவுக் கட்டணம் செலுத்திய தமிழ்நாட்டில் குடியிருக்கும் சாதனையாளர்கள் பரிசுத்தொகை பெற தகுதி பெறுகிறார்கள். பிற மாநில, வெளிநாட்டு மற்றும் தமிழக கவர்வப் போட்டியாளர்களின் சாதனைக்கேற்ப பரிசுத்தொகையின்றி கௌரவிக்கப் படுவார்கள். போட்டியில் பங்கேற்க அனுமதி மறுக்கவும், முறைகேடான ஓட்டத்திற்குப் பரிசு மறுக்கவும் ஒருங்கிணைப்பாளர்களுக்கு முழு உரிமை உண்டு.
10. சேலம் மாவட்டத்தில் குடியிருக்கும் வீரர், வீராங்கனைகளுக்கு 42K & 21K போட்டிகளில் கூடுதல் பரிசுகள் உண்டு. வெற்றிகரமாக பந்தயத் தூரத்தைக் கடக்கும் அனைவருக்கும் சான்றிதழ்களும், பதக்கங்கங்களும் வழங்கப்படும்.
11. போட்டியாளர்களுக்கு பந்தயம் முடிந்தபிறகு, KAN பள்ளி வளாகத்தில் காலை உணவு (பொங்கல்) வழங்கப்படும்.
12. வெளியூர் வீரர்களுக்கு வைகுந்தம் JPR மஹால் திருமண மண்டபத்தில் **06-01-2018** அன்று இரவு தங்கும் வசதியும், அங்கேயே இரவு 7-மணி வரை பதிவு செய்துகொள்ளும் வசதியும் உண்டு.
13. போட்டியாளர்கள் சுற்றுச்சூழல் தூய்மையும் சுகாதாரமும் காக்க வேண்டும். மீறி நடப்பவர்களுக்குப் போட்டியில் கலந்துகொள்ளும் அல்லது பரிசுகளைப்பெறும் தகுதியை மறுக்க ஒருங்கிணைப்பாளர்களுக்கு உரிமை உண்டு.
14. போட்டியில் கலந்துகொள்வதின் காரணமாக, எதிர்பாராத விளைவுகள் ஏதேனும் ஏற்பட்டால் அதற்குப் போட்டியாளர்களே முழுப்பொறுப்பு; முத்து (மாரத்தான்) தொலைவோட்டம் ஒருங்கிணைப்பாளர்கள் எவ்விதத்திலும் பொறுப்பாளர்கள் அல்லர்.
15. மேற்கண்ட மற்றும் நிகழ்ச்சியின் போது அறிவிக்கப்படும் விதிமுறைகளையும் அவசியம் கடைப்பிடிக்க வேண்டும்.

### Mutthu Marathon Rules for Contestants

1. The application must be registered on or before Saturday, **06-01-2018**, along with proof of identity (ID Card) and (b) medical fitness certificate. Those who would need to validate 'Permanent Residency' in Tamil Nadu must bring Driving License or Aadhaar Card or Voter ID.
2. Assistance will be provided to check and get medical fitness certificate at JPR Mandapam on **06-01-2018**. Participants may produce one of the following documents instead of medical fitness certificate: (a) Proof of completing a similar distance race during the past six months or (b) For college/school students, the PE (Physical Education) teacher may sign the fitness form and affix the institution's seal.
3. Contestants under the age of 18 can participate only with the permission of a parent. For 3K race, the medical fitness certificate may be signed either by his/her parent or by school PE teacher (seal must be affixed)
4. 42K and 21K races cannot be sport-registered at the Vaikundam temple (START point). For 11K, 6K, 3K and 8W races may be spot-registered at the Selliamman temple at least 30 minutes before the race and with Rs.50 as additional charge.
5. All contestants must run the races wearing the BIB clearly visible on the chest. Contestants for 11K, 6K, 3K and 8W races should run with MM T-shirt.
6. Contestants must be present at the START point on or before the reporting time.
7. Contestants who do not follow the track, or skip running, will be disqualified.
8. After completing the race, those who become eligible for cash prizes must validate their identity and permanent address with Driving License or Aadhaar Card or Voter ID.
9. Contestants who successfully finish in top spots become eligible to receive cash prizes only if (a) they have Tamilnadu permanent residency and (b) paid entry fees to register. Out of state runners, foreign runners or honorary runners from Tamilnadu may be honored for their achievement (without cash prizes).
10. Successful Runners who are permanent residents of Salem district will get additional prizes in 42K and 21K races. All who successfully complete their race will receive medal and certificate.
11. 'Pongal' breakfast will be available for all contestants at KAN School playground.
12. All out of town contestants may stay at JPR Mandapam, Vaikundam, on **06-01-2018** night. Registration counter will be open till 7 PM.
13. All contestants must maintain a clean and hygiene environment. Violators may lose the right to participate or get prizes.
14. Contestants take full responsibility for participating in the races and for any consequences due to participation in the competition. Mutthu Marathon organizers are NOT responsible in any way for any consequences whatsoever to the contestants due to their participation in the event.
15. All rules above as well as any new ones announced during the event must be followed.